
 

 

Uchwała nr 25/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 marca 2022 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305,  
z późn.zm.1)) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672, 1901 i 1927) – uchwala się, co 
następuje:  
 

§ 1. 

W uchwale nr 93/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów 
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego2) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w formie dotacji celowej, 
w łącznej wysokości 627 012 658,65 zł.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w  § 1 ust. 2, zostały zaplanowane: 

1) w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2019 – przyjętym uchwałą  
nr 19/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2019 rok3) (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 13184), 

2) w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2020 - przyjętym uchwałą  
nr 226/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2019 r.  

w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2020 rok4)  

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 15705), 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981,  
2054 i 2270. 
2) Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia 
15 października 2019 r., nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r., nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r., nr 146/20 z dnia 20 listopada 
2020  r., nr 159/20 z dnia 15 grudnia 2020 r., nr 27/21 z dnia 16 marca 2021 r., nr 56/21 z dnia 18 maja 2021 r., nr 85/21 z dnia 
22 czerwca 2021r., nr 133/21 z dnia 12 października 2021 r. oraz nr 160/21 z dnia 21 grudnia 2021 r. 
3) Zmienioną uchwałą nr 2/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 stycznia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1461), 
uchwałą nr 19/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 lutego 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2520), uchwałą  
nr 28/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 marca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4067), uchwałą nr 50/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 kwietnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5374), uchwałą nr 62/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 21 maja 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6853), uchwałą nr 84/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7939), uchwałą nr 106/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 9 lipca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8855), uchwałą nr 121/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 10 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10879), uchwałą nr 165/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
15 października 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 12169), uchwałą nr 183/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
19 listopada 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 13560) oraz uchwałą nr 223/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
17 grudnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 15704). 
4) Zmienioną uchwałą nr 24/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 stycznia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1707), 
uchwałą nr 32/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 3 marca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3319), uchwałą  
nr 62/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 maja 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5952), uchwałą nr 72/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 czerwca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7022), uchwałą nr 94/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 7 lipca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7821), uchwałą nr 112/20 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 9706), uchwałą nr 128/20 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 13 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10545), uchwałą nr 144/20 Sejmiku Województwa 



 

2 
 

3) w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2021 - przyjętym uchwałą  
nr 174/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r.  
w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2021 rok5)  
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 669), 

4) w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2022 – przyjętym uchwałą  
nr 163/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2021 r.  
w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2022 rok6)  
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 1039), 

5) w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 
2022-2038 – przyjętej uchwałą nr 162/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Mazowieckiego na lata 2022-20387) 

- i pochodzą z dochodów własnych.”; 
 
3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mazowieckiego z dnia 20 listopada 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 11678) oraz uchwałą nr 171/20 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 668). 
5) Zmienioną uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1000), 
uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3534), uchwałą nr 
23/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2518), uchwałą nr 53/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4713), uchwałą nr 72/21 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 22 czerwca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5793), uchwałą nr 95/21 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 6 lipca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6288), uchwałą nr 109/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 14 września 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8138), uchwałą nr 120/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 12 
października 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8951), uchwałą nr 153/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 
listopada 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10421) oraz uchwałą nr 157/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 
grudnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 1753). 
6) Zmienioną uchwałą nr 2/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 stycznia 2022 r.  
7) Zmienioną uchwałą nr 1/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 stycznia 2022 r. 



 

3 
 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 93/198 z dnia 18 czerwca 2019 r. 
zdecydował o udzieleniu wsparcia finansowego jednostkom samorządu terytorialnego  
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego.  
W zakresie realizowanych projektów, wybranych do dofinansowania w latach 2019 - 2024, 
poszczególni Beneficjenci złożyli do Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy 
Europejskich pisma informujące o zmianach w wybranych do dofinansowania zadaniach.  

 
Zmiany polegające na zamianie wybranego zadania na inne zadanie dotyczą trzech 
Beneficjentów, wykazanych w załączniku do uchwały SWM tj.: 
Pkt 133 – Gmina Miasto Pionki – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej ul. Targowej  
w mieście Pionki.  Beneficjent złożył rezygnację z wybranego do dofinasowania zadania  
z jednoczesną prośbą o zamianę na inne nowe zadanie pn. Modernizacja ulicy Garszwo  
w Pionkach. Beneficjent zrezygnował z realizacji poprzedniego projektu, ponieważ w wyniku 
ogłoszonego postępowania przetargowego Gmina wyłoniła Wykonawcę, który przedstawił 
bardzo atrakcyjną ofertę cenową na realizację zadania. Jednocześnie przekazał, że ma już  
w pełni zapewnione finansowanie ww. zadania i rezygnuje z podpisania umowy o udzielenie 
dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego. Tym samym, Beneficjent zwrócił się  
z prośbą o przeniesienie kwoty przyznanej dotacji na realizację nowego zadania pn. 
Modernizacja ulicy Garszwo w Pionkach, które musi zostać wykonane w możliwie jak 
najkrótszym czasie, ponieważ zbyt długotrwałe prace na tej trasie spowodowałyby szereg 
utrudnień i problemów komunikacyjnych– jest to jedyne połączenie komunikacyjne Pionek  
z sąsiadującymi miejscowościami Gminy Pionki takimi jak Januszowo i Krasna Dąbrowa. 
Pkt 322 – Gmina Izabelin – zadanie pn. Budowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej  
z dostępem dla osób niewidomych oraz słabowidzących w Gminie Izabelin. Beneficjent 
złożył prośbę o zamianę wybranego do dofinansowania zadania, na inne nowe zadanie pn. 
Budowa Centrum Usług Społecznych w Gminie Izabelin. W związku z nieuzyskaniem 
dofinansowania ze środków państwa, Rada Gminy Izabelin podjęła decyzję  
o przesunięciu realizacji ww. zadania na kolejne lata. W związku z tym Beneficjent 
zawnioskował o przeniesienie przyznanych środków na lata 2021 – 2023 w wysokości 
3 926 200,00 zł na nowe zadanie, natomiast środki przyznane na 2020 r. w wysokości 
73 800,00 zł zobowiązał się zwrócić na rachunek bankowy Urzędu. Nowe zadanie dotyczące 
budowy Centrum Usług Społecznych będzie docelowo realizowało wszystkie działania 
Gminy na rzecz osób niepełnosprawnych, seniorów, społeczności lokalnej, wsparcia dla 
dzieci i młodzieży.  
Pkt 323 – Gmina Sońsk – zadanie pn. Przebudowa boiska sportowego w Gąsocinie.  
Beneficjent złożył rezygnację z wybranego do dofinasowania zadania z jednoczesną prośbą 
o zamianę na inne nowe zadanie pn. Budowa obiektu typu Skatepark w Gołotczyźnie. Gmina 
zrezygnowała z realizacji zadania, ponieważ otrzymała wsparcie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład. Realizacja nowego projektu dotyczącego budowy skateparku wg Beneficjenta 
jest odpowiedzią na prośby dzieci i młodzieży. Inwestycja ma pełnić rolę bezpiecznego 
miejsca wypoczynku i rekreacji dla miłośników jazdy na deskorolkach, rolkach, hulajnogach 
oraz rowerach BMX. Zagospodarowanie przestrzeni poprzez budowę skateparku pozwoli 
wpłynąć nie tylko na rozwój, ale i na poszerzenie działalności sportowej oraz wyeliminowanie 
problemu dzieci jeżdżących na rolkach po ulicach i chodnikach. 
W ramach zadań realizowanych przez Gminę Miasto Pionki oraz przez Gminę Sońsk 
zachowana została wysokość dotacji przyznanej na poszczególne lata, natomiast  
w przypadku Gminy Izabelin dotacji uległa zmniejszeniu o kwotę w wysokości 73 800,00 zł.  

 
8Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia  

15 października 2019 r., nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r., nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r., nr 146/20 z dnia 20 listopada 
2020  r., nr 159/20 z dnia 15 grudnia 2020 r., nr 27/21 z dnia 16 marca 2021 r., nr 56/21 z dnia 18 maja 2021 r., nr 85/21 z dnia  
22 czerwca 2021 r., nr 133/21 z dnia 12 października 2021 r. oraz nr 160/21 z dnia 21 grudnia 2021 r. 



 

4 
 

Zmiany w zakresie zmiany nazwy zadania, dotyczą dwóch Beneficjentów, wykazanych 
w załączniku do uchwały SWM tj.: 
Pkt 163 – Dzielnica Białołęka Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Adaptacja 
pomieszczeń  
na potrzeby Przedszkola nr 429 w budynku przy ul. Marywilskiej 65. Beneficjent wystąpił z 
prośbą o zmianę nazwy zadania na Adaptacja pomieszczeń na potrzeby Przedszkola nr 445 
w budynku przy ul. Marywilskiej 65, z uwagi na powołanie nowej placówki w miejsce starej. 
Pkt 166 – Powiat Żuromiński – zadanie pn. Zakup obrabiarki Centrum Pionowe CNC R550 
"HARNAŚ" do CKZiU w Żurominie. Beneficjent wystąpił z prośbą o zmianę nazwy zadania 
na Zakup obrabiarki Centrum Pionowe CNC do CKZiU w Żurominie, z uwagi na użycie w 
nazwie zadania znaku towarowego, co mogłoby skutkować naruszeniem zasady 
konkurencyjności podczas procedury wyłonienia dostawcy sprzętu. Dlatego z nazwy zadania 
usunięto nazwę własną sprzętu R550 "HARNAŚ".  

Zmiany polegające na zmianie nazwy własnej Beneficjenta, dotyczą dwóch 
Beneficjentów (realizujących po dwa projekty) wykazanych w załączniku do uchwały 
SWM tj.: 
Pkt 57 – Gmina Zwoleń – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w m. Koszary gm. Zwoleń 
oraz Miodne – Linów - zmiana nazwy realizatora zadania z Miasto i Gmina Zwoleń na Gmina 
Zwoleń, zgodnie ze Statutem Gminy. 
Pkt 193 – Gmina Skaryszew – zadanie pn. Inwestycja dotycząca Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury - zmiana nazwy realizatora zadania z Miasto i Gmina Skaryszew na Gmina 
Skaryszew, zgodnie ze Statutem Gminy.  
Pkt 207 – Gmina Skaryszew – zadanie pn. Bulwar w Skaryszewie nad rzeką Kobylanką - 
zmiana nazwy realizatora zadania z Miasto i Gmina Skaryszew na Gmina Skaryszew, 
zgodnie ze Statutem Gminy. 
Pkt 272 – Gmina Zwoleń – zadanie pn. Budowa kompleksowej infrastruktury turystycznej - 
ścieżki dydaktyczno-ekologicznej z tarasami widokowymi nad „Zwolenką” - zmiana nazwy 
realizatora zadania z Miasto i Gmina Zwoleń na Gmina Zwoleń, zgodnie ze Statutem Gminy. 

Zmiana w zakresie zmniejszenia kwoty dotacji, dotyczy siedmiu Beneficjentów, 
wykazanych w załączniku do uchwały SWM tj.: 
Pkt 6 – Powiat Pułtuski – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 4407W Jegiel - 
Porządzie - Obryte - Pułtusk na odcinku Obryte - Gródek Nowy, Beneficjent poinformował  
o wykorzystaniu niższej kwoty dotacji w wysokości 3 560 466,00 zł do 2 951 204,53 zł 
(oszczędność 609 261,47 zł). Oszczędności w projekcie wynikają z korzystnego dla Powiatu 
rozstrzygnięcia postępowania przetargowego. 
Pkt 101 – Gmina Rząśnik -  zadanie pn. Przebudowa nawierzchni drogi gminnej  
w miejscowości Grodziczno, kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 970 255,80 zł do 760 
697,73 zł (oszczędność 209 558,07 zł). Oszczędności w projekcie wynikają z korzystnego 
dla Gminy rozstrzygnięcia postępowania przetargowego. 
Pkt 154 – Miasto Płock – zadanie pn. Zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkół Usług  
i Przedsiębiorczości, kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 1 337 795,78  zł do 1 335 536,95 zł 
(oszczędność 2 258,83 zł). Oszczędności w projekcie wynikają z korzystnego dla Miasta 
rozstrzygnięcia postępowania przetargowego oraz w wyniku wcześniejszej zapłaty za 
faktury. 
Pkt 160 – Miasto stołeczne Warszawa – Śródmieście – zadanie pn. Budowa sali 
gimnastycznej dla IX Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Hożej 88, kwota dotacji uległa 
zmniejszeniu z 2 142 214,70 zł do 2 129 846,70 zł (oszczędność 12 368,00 zł). 
Oszczędności powstały w wyniku złożenia przez Beneficjenta w myśl art. 143c ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych do Depozytu Sądowego kwoty, 
pochodzącej ze środków własnych Beneficjenta, potrzebnej na pokrycie wynagrodzenia 
podwykonawcy w wyniku istnienia zasadniczej wątpliwości zamawiającego, co do wysokości 
należnej zapłaty Podwykonawcy za świadczone usługi w kwocie 12 368,00 zł. Miasto 



 

5 
 

stołeczne Warszawa poinformowało, iż z dokumentacji, którą przedstawił mu Wykonawca  
i Podwykonawca wynika, że między uczestnikami postępowania toczy się spór,  
co do wynagrodzenia za wykonane prace dotyczące realizacji ww. projektu, na tle ich 
terminowości i jakości. Skutkiem tego Wykonawca nie zapłacił w całości wynagrodzenia 
Podwykonawcy, potrącając kwotę w wysokości 12 368,00 zł.  
Pkt 210 – Gmina Sarnaki – zadanie pn. Poszukiwanie alternatywnych źródeł wody pitnej dla 
mieszkańców gminy Sarnaki, kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 165 000,00 zł do 159 
546,00 zł (oszczędność 5 454,00 zł). Oszczędności w projekcie wynikają z korzystnego dla 
Gminy rozstrzygnięcia postępowania przetargowego. 
Pkt 211 – Gmina Kałuszyn – zadanie pn. Rozbudowa, przebudowa i remont oczyszczalni 
ścieków wraz z przepompownią i zagospodarowaniem terenu w miejscowości Olszewice, 
Beneficjent poinformował o wykorzystaniu niższej kwoty dotacji w wysokości 3 414 000,00 zł 
do 3 413 999,99 zł (oszczędność 0,01 zł). 
Pkt 235 – Gmina Magnuszew – zadanie pn. Przebudowa i modernizacja gminnej 
oczyszczalni ścieków w Magnuszewie, Modernizacja oczyszczalni ścieków w Mniszewie, 
Modernizacja stacji uzdatniania wody w Magnuszewie, kwota dotacji uległa zmniejszeniu  
z 1 405 995,12 zł do 1 405 098,56 zł (oszczędność 896,56 zł). Oszczędności w projekcie 
wynikają z niewykorzystania w całości przez Beneficjenta dotacji wypłaconej w 2021 roku, ze 
względu na przedstawienie do rozliczenia dokumentacji angażującej niższą kwotę dotacji niż 
pierwotnie planowana. W związku z tym kwota 896,56 zł została pokryta przez Beneficjenta 
w ramach wkładu własnego. 
Pkt 243 – Gmina Orońsko – zadanie pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic: 
Dworskiej, Górnej i Cichej - etap 1, kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 924 533,89 zł do  
820 342,02 zł (oszczędność 104 191,87 zł). Oszczędności w projekcie powstały, ponieważ  
w toku realizacji projektu zostały wprowadzone przez wykonawcę uzasadnione 
ekonomicznie zmiany w zastosowanej technologii, które ostatecznie spowodowały obniżenie 
kosztu zrealizowania zadania. 

Zmiany polegające na rezygnacji z realizacji projektu, dotyczą jednego Beneficjenta, 
wykazanego w załączniku do uchwały SWM z 21.12.2021 r. pod numerem 262 tj.: 
Powiat Lipski – zadanie pn. Budowa Domów Dziecka w Lipsku, uwolniona kwota dotacji to 
2 379 324,89 zł. Beneficjent zrezygnował z realizacji zadania, ponieważ otrzymał wsparcie  
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
 
W związku z powyższymi zmianami kwota pomocy finansowej rozdysponowana na realizację 
łącznie 323 projektów wynosi obecnie 627 012 658,65 zł.  


